
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 320

Data di registrazione 08/07/2016

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria delle aree di proprietà comunale della 

zona P.I.P. – Liquidazione spesa. CIG Z341A6529E.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

PREMESSO:

• che è stata espletata indagine di mercato informale e per le vie brevi finalizzata all’acquisizione della

disponibilità di ditte specializzate nel movimento terra e dei relativi costi,  per il  successivo affidamento

diretto ex art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 avente ad oggetto la manutenzione straordinaria

delle aree comunali della zona P.I.P.;

• che l’offerta della Ditta Miccoli  Antonio corrente in San Donaci  alla Via Confalonieri n.  37 – p.ta IVA

00720030741,  risponde  pienamente  alle  esigenze  di  questa  Amministrazione  stante  la  congruità  e  la

convenienza del prezzo proposto in rapporto alla qualità e quantità delle lavorazioni necessarie consistenti

nella  movimentazione  di  terreno  vegetale  per  lo  spianamento  della  superficie  delle  aree  di  proprietà

comunale all’interno della zona P.I.P., pari a circa 15.000 m2 , alle modalità di esecuzione;

VISTA  la propria determinazione n. 298 del 24-06-2016 con la quale sono stati affidati alla ditta

Miccoli  Antonio  di  San  Donaci,  i  lavori  manutenzione  straordinaria  delle  aree  di  proprietà  comunale

ricadenti  nell’area P.I.P.,  mediante spianamento delle superfici  pari  a circa mq. 15.000, impegnando la

somma di € 7.000,00 sul cap. 376 col n. 663;

 Determina n. 320 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/07/2016   -  pag. 1 di 4



COPIA

CONSIDERATO che la ditta Miccoli Antonio ha regolarmente effettuato i lavori di che trattasi;

VISTA la fattura n. 01E del 30/06/2016 relativa ai lavori di manutenzione straordinaria delle aree di

proprietà  comunale  ricadenti  nella  zona  P.I.P.  tramite  spianamento  delle  superfici,  della  ditta  Miccoli

Antonio, dell’importo complessivo di € 7.000,00 di cui € 636,36 per IVA ed € 6.363,64 per imponibile;

ACCERTATO che la Ditta Miccoli Antonio possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs.

50/2016 e che gli stessi sono stati verificati tramite  richiesta agli enti di riferimento;

CONSIDERATO che:

• per assicurare la tracciabilità dei  flussi  finanziari  finalizzata a prevenire infiltrazioni  criminali,  ai  sensi

dell’art. 3 della L. 136/2010 in data 29/07/2013 è stato chiesto all’AVCP il CIG seguente: Z341A6529E;

VISTO il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal Consiglio

Comunale con delibera n°8 del 04-02-2008;

RITENUTO di poter procedere al relativo pagamento,

D E T ER M I N A

La superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di liquidare e pagare alla ditta Miccoli Antonio – Via Confalonieri, 37 – 72025 San Donaci (BR)

p.  iva  00720030741,  la  somma complessiva  di  €  7.000,00  quale  saldo  dovuto  per  i  lavori  di

spianamento delle aree di proprietà comunale ricadenti nella zona P.I.P., a saldo della fattura di pari

importo n. 1E del 30-06-2016;

2. Di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  7.000,00  in  conto  impegno  assunto  con  la

determinazione n. 298 del 24-06-2016, sul cap. 376 imp. n. 663 anno 2016;

3. Di  dare  atto  che  del  presente  provvedimento  viene  data  pubblicità  sul  sito  istituzionale  del

Comune in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

4. Di dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano; 

San Donaci, 08/07/2016

IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 320 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/07/2016   -  pag. 2 di 4



COPIA

Si attesta la regolarità contabile, la copertura finanziaria e l'esecutività del presente atto ai sensi

dell'art. 183, comma 7, del Dlgs 207/00.

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo
liq.

663 MICCOLI ANTONIO IT18X0526279241CC07
21086073

LAVORI DI PULIZIA TERRENO ZONA
P.I.P..

7000,00

Osservazioni:

San Donaci, 08/07/2016

_________________________________

f.to ____________________

 Determina n. 320 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/07/2016   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 

La presente determinazione dirigenziale, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art.

20 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.,  è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Donaci

(sito istituzionale: www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta

con firma digitale del Responsabile dirigente competente per rimanervi gg  consecutivi.

E' conservato in forma digitale ai sensi e per gli effetti di legge

Dalla sede Municipale, addì 

IL MESSO COMUNALE

f.to Sig. Biagio PEZZUTO

_________________________________

f.to ____________________

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 18/10/2016

IL SEGRETARIO GENERALE

_______________________

 Determina n. 320 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  08/07/2016   -  pag. 4 di 4


